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— LASTEN KEVÄT on vai-, 
mistunut painosta siistinä ja si- 
sältörikkaana. Kukapa vanhin 
ei hankkisikaan lapselleen sel­
laista pientä kevätlahjaa, joka 
maksaakin vain 15 senttiä.

VAPPU, Amerikan suomalai­
sen työväestön kevätjulkaisu,, 
jota juuri painetaan kirjapainos­
samme, valmistuu muutamassa 
päivässä. Sisällöstä on jo ennen 
mainittu ja selostetaan sitä jat­
kuvasti aina siksi kunnes se il­
mestyy. Kävisi liian pitkäksi se- i 
lostaa yhdellä kertaa kaikki ne 
kymmenet eri asiat, joista Va­
pussa on kirjoituksia. Voimme 
vakuuttaa, että se hakee ver­
taistaan laajoilta aloilta kaltais­
tensa julkaisujen joukossa. Sen 
vakavia asioita käsittelevät kir- 
jotukset ovat monipuolisia ja 
ehdottomasti kunnollisia ja sen 
kaunokirjallinen, samoin kuin 
runopuolikin on vallan mainio. 
Voimmepa sanoa että useat kir­
joittajat, jotka ovat ennenkin 
paljon kirjoittaneet, ovat tässä 
onnistuneet vallan “naulan kan­
taan”, ellei voida kokonaan sa­
noa, että ovat onnistuneet pa­
remmin kuin koskaan ennen. — 
Älkää viivytelkö tilausten kanssa.

Miksi ei siihen voisi nyt 
valmistautua

Kysymys talon rakentamises­
ta Toverille on jälleen herätetty 
ylös ja tietääksemme tällä ker­
taa entistä vakavammalla aiko­
muksella. Nyt kuji liikkeemme 
yhtiökokous on hiukan siirretty, 
tulisi tämän kysymyksen saad_ 
osakseen vakavan harkinnan jo­
kaisessa osastossa. Vaikka olem­
mekin astorialaisia, niin pyydäm 
me vakuuttaa, että täällä ei ole 
mitään aikomusta pidättää To­
veria Astoriaan sillä että raken­
nettaisi sille talo tänne, tai oi- 
ke nimin, täällä ei pyritä saa­
maan sille taloa tänne siksi, että 
sillä voitaisi sitte estää sen tääl­
tä pois siirto.

Me emme tällä tahdo ollen­
kaan vaikuttaa talon rakentami­
sen puolesta, tai vastustaakaan 
sitä, mutta me tahdomme kiin­
nittää osastojen huomiota tähän 
kysymykseen »koska pidämme 
sen paljon varoja kysyvänä. Me 
kehoitamme osastoja ennen kaik­
kia harkitsemaan sitä, voidaanko 
sellainen yritys ottaa toteutetta­
vaksi aikana sellaisena kuin ny­
kyinen on, jolloin taloudellinen 
tilanne ei suinkaa ole edullisin 
sellaisille yrityksille jotka kysy­
vät vuosikausien jatkuvaa toi­
mintaa menestyäkseen. Mutta 
samalla kun sanomme tämän, 
sanomme myöskin, että me em­
me sillä tahdo ollenkaan vastus­
taa talon rakentamista tai pelot­
taa millään sellaisella joka ei oli­
si mahdollista nykyisin. Tämän 
yhteydessä voimme vielä sanoa 
senkin, että toimituspuolelta leh­
den siirto olisi edullisempaa, 
mutta taloudellinen puoli tekee 
sellaisen ajatuksen mahdotto­
maksi vielä vuosikausiin, eikä 
se siirto toimituksessakaan suu­
ria muutok-ia aikaan saa. ellei 
samalla voida hankkia lehdelle 
omaa lennätinpalvelusta ja muu­
takin kuin vain ne välttämättö­
mät •»leMytvkset, töillä se voi­

daan saada ulos. ja suuri osa 
niistä voillaan hankkia sen olles­
sa täälläkin.

Kuten sanottu, me toivomme, 
että kysymys saa osakseen siinä 
määrässä huomiota, että mitään 
keskeisenä synnytettyä päätöstä 
ei tehdä. Otetaan nyt asia esille 
aivan ennakkoluulottomasti ja 
¡tohditaan sitä koko piirin etujen 
kannalta, eikä minkään paikka­
kunnan toverien erikoispyy teitä 
peläten.

Miksi tämä järjesty- 
mättömyys?

Kun seuraa nykyisen piiriko- 
kouksen valmisteluja, niin tun- 
tuupa siltä 'kuin emme toimisi­
kaan järjestyneenä joukkona, 
niin sekavaa on koko homma. 
\ aikka säännöissä selvästi sa­
notaan. että piirikokous voidaan 
jättää pitämättä jos osastot yleis- 
äänestyksellä siten päättävät, 
niin yksikään osasto ei tehnvt 
esitystä siihen suuntaan ja niin 
ryhtyi piirikomitea kokousta 
hommaamaan. Mutta nyt tulee 
yhtäältä ja toisaalta esityksiä, 
että kokous sivuutetaan. Sellai­
nen homma on nyt myöhäistä, 
joskin kokous aikoinaan olisi voi­
tu sivuuttaa jos siten olisi pää­
tetty. Mutta nytkään ci Hoqui- 
amin osasto, joka tavallaan teki 
kokotfksen sivuuttamisesityksen, 
huomannut tehdä siitä virallista 
esitystä, vaan julkaisi ainoastaan 
kehoituksen osastoille että koko­
usta ei pidettäisi.

Meill ä ei ole mitään sitä vas­
taan. että osastot kannattavat 
tehtyä esitystä, vaikka katsom­
mekin sen sakottavan kaikki 
suunnitelmat nyt viime hetkellä 
ja olevan haitaksi kokouksen 
onnistumiselle jota kaikesta päät­
täen ei nyt enää tultane sivuut­
tamaan, mutta me haluamme 
painostaa tässä sekamelskassa si­
tä, minkälaiseen asemaan näitä 
oikoteitä kulkien saatetaan jou­
tua. vaikka tarkoitus onkin mitä 
parhain. Joku toinen olisi saat­
tanut tehdä samaa tietä jonkun 
toisen esityksen ja hankkia sil­
le kannatuksia ja saadakin ja 
niin emme vähän ajan kuluttua 
tietäisi enää inistä on päätetty, 
mistä oltu päättämättä. Hoqui­
amin osaston olisi pitänyt lähet­
tää vaatimuksen piirikomitealle. 
että se tidustaa onko enemmistö 
osastoista halukas sivuuttamaan 
kokouksen. Sellaisesta menette­
lystä olisi ollut se apu. että pii- 
rikomiteakin olisi tiennyt mistä 
oikeastaan on kysymys. Se olisi 
voinut antaa osastoille. sano­
kaamme pari viikkoa aikaa, päät­
tää asiasta ja sitte olisi taas 
päästy päätökseen, tiedetty jos­
ko kokousta pidetään tai ci pi­
detä, mutta nyt ei ole varmaa 
tietoa kenelläkään, sillä tätä Ho- 
quiamin osaston epävirallista e- 
sitystä kannatetaan ja vastuste­
taan ja useimmat osastot, pitäen 
sen epävirallisena, sivuuttavat 
sen tykkänään. Mutta samalla 
kun se on olemassa, haittaa se 
kokousvahnisteluja.

Kerta kaikkiaan ei ole olemas­
sa mitään sellaista virallista esi­
tystä, jonka perusteella voitaisi 
kokous sivuuttaa. Hoquiamin 
osaston esityksen kannatusaika 
ei lopu ennen kuin kokouspäivän 
aamuna ja jos siihen mennessä 
tulee riittävä määrä kannatuksia 
kokouksen sivuuttamiseksi, niin 
"kansanvaltaisuuden’' mukaan 
kokousta ei saisi pitää, mutta 
edustajat ovat siihen mennessä 
myöskin saapuneet, ja saavat kai 
niine hyvineen palata takasin tai 
pitää kokouksen, jonka pidon e- 
nemmistö on kieltänyt.

Tämä seikka on siksi suures­
ta merkityksestä, että sen uusiu­
tuminen ei saisi enää toista ker­
taa tulla kysymykseenkään. 
Sääntöjä on näissä niinkuin 
muissakin asioissa ehdottomasti 
noudatettava, eikä tässä suin­
kaan ole ollutkaan tarkoitusta 
toimia sääntövastaisesti enem­
pää kuin virallisia teitä sivuut- 
tamallakaan, vaan on esitys syn­
tynyt tarkoituksella toimia pi­
kaisesti. kun sääntömääräistä e- 
sityksen kannatusaikaa ei enää 
ollut käytettävissä.

Kaiken kaikkiaan on nyt vain 
yksi mahdollisuus enää jälellä: 
pitää kokous, joka kerran (»n 
päätetty pitää, jättämällä sen si­
vuuttamisesta aikoinaan päättä­
mättä. Piirikomitea on, kuten 
tunnettua, asettunut virallisesti 
sille kannalle, että Hoquiamin 
osaston esitys on epävirallinen, 
eikä sillä muuta mahdollisuutta 
ollutkaan, kun kerran ei sille 
ole esityksiä tehtykään. Enem­
män sekaannuksen välttämiseksi 
olisi osastojen asetuttava siis 
myöskin sille kannalle, että ko­
kous nyt pidetään ja jäädään 
sitte myöskin valveille sen jäl­
keenkin niin että ensi vuonna 
tiedetään jo kyllin ajoissa pide­
täänkö kokous tai ei.

Kiihotustapa sekin

\  iime vuosina ovat jotkut liik­
keet ottaneet tavakseen kikaa o- 
salle palkollisistaan jonkinnä­
köistä pientä prosenttia liikevoi 
tosta ilmeisesti siinä mielessä, 
että näillä pikku lahjoilla saa­
taisi työläiset kiihotettua yhä ko­
vempiin ponnistuksiin ja raadan­
taan. Iarkotuksena näet on 
työläisiin istuttaa sellainen usko. 
että kun liikkeitten ja tehdaslai­
tosten voitto suurenee, niin tvö- 
läistenkin palkka samassa suh­
teessa kasvaa. V hdysvaltain 
työministeri on tätä toimintata­
paa käynyt perusteellisesti tutki­
maan ja selittämään, ja päässyt 
siihen tulokseen, että silloin kun 
liikkeitten taholta työläisille on 
pientäkin voittoprosenttia jaet­
tu. niin siten on "työnantajien 
ja työläisten välille perustettu 
parempi yhteisymmärrys ja läm­
pimämmät suhteet.”

On todellakin liikuttavaa, jos 
työnantajien on tuollaiseen lop­
putulokseen onnistunut päästä, 
sillä se todistaisi vain sitä, että 
heidän salakavalat aikeensa ovat 
onnistuneet. Ja toisaalta tuol­
lainen lopputulos myöskin on o- 
mansa osottatnaan, että kysy­
myksessä olevat työläiset ovat 
olleet vailla itsenäistä ajatusky­
kyä, joka heille ilmaisisi minkä­
laisen ansan työnantajat heille 
ovat virittäneet.

Kuten sanottu, on tämä kek­
sintö sokaista työläisiä Yhdys­
valloissa vielä verraten uusi, sil- 
ljj äskenmainitun hallituksen ra­
portin mukaan on täällä vasta 
f>0 liikettä sillä alalla kokeillut 
ja A hdysvalloissa on sentään 
pelkästään teollisuuslaitoksiakin 
kaikkiaan 268.491, puhumatta­
kaan kauppaliikkeistä. Sitävas­
toin on Ettropassa sotivissa 
maissa sotatarveteollisuudessa j 
n. menestyksellisesti työläisil­
tä viime aikoina puristettu kaik­
ki voimat irti tätä samaista lah- 
jomistapaa noudattaen. Siellä 
on työläisillä teetetty kohtuutto­
man pitkiä päiviä "isänmaan hä­
dän nimessä, mistä työläisille 
on “korvauksena” jaettu jokin 
mitätön prosentti, kun taasen sa­
maan aikaan työnantajat ovat 

(kiskoneet, yleisön silmissä yhtä
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suurina patriootteina ollen, itsel­
leen satoihin prosentteihin nou­
sevan liikevoiton.

Sitävastoin on Yhdysvalloissa 
osakkeitten jakoa käytetty työ­
läisiin nähden kiihotuskeinona 
jo ennemmin kuin suoranaisen 
nettovoiton jakoa oli otettu käy­
täntöön. Niinpä on. terästrusti 
pitänyt tapana jakaa “ahkerim- 
niille raatajilleen jonkun dolla­
rin arvoisen osakekirjan omis­
tamiinsa laitoksiin saadakseen 
työläiset oikein yllytettyä raata­
maan ja samalla vielä pitämään 
toisiaan silmällä. Tämä keino 
on, mikäli järjestymättömät työ­
läiset ovat olleet kysymyksessä, 
ollut varsin mestarillinen leikka­
us työnantajien etujen kannalta 
katsottuna, sillä osakkeen saa­
neista työläisistä useimmassa 
tapauksessa on tullut oikeita pai­
najaisia toisille työtovereilleen.

Mutta olipa kysymyksessä lii­
kevoiton tai osakkeitten jako, 
niin kummassakin tapauksessa 
on työnantajilla mielessä vain 
johtaa työläiset harhaan ja saa 
da heidät kuuliaisiksi orjikseen.. 
Silloin kun työläiset ovat huo­
nolla palkalla, eivätkä saa min­
käännäköistä muutakaan korva­
usta, niin on suuri mahdollisuus 
saada työläiset aseinansa ym­
märtämään, osottamalla mistä 
kaikki johtuu. Multa silloin 
kun työläisille annetaan kurjaa 
palkkaa ja sen lisäksi jokin hy­
vin mitätön prosentti liikevoitos­
ta, niin vähemmän tietoisia tvö- 
Iäisiä on vaikeampi 'kuin taval­
lista saada herätettyä. Tämän 
seikan työnantajat ovat tarkoin 
ottaneet huomioonsa ja sen vuok­
si he viimeisenä epätoivoisena 
keinonaan, .- itkeä työläisten aja­
tuskyvyn, käyvät työläisiä lah­
jomaan. Ja jos työnantajat näi­
tä lahjotuksiaan jakaisivat tasa­
puolisesti kaikille työläisille, niin 
olisi vielä jonkinlainen mahdol­
lisuus käsittää tämän “voiton 
jakoa ’ jonkinlaisena palkankoro­
tuksena, matta kun nämä va­
hingossakaan eivät "prosentteja'' 
jaa muuta k iin jollekin pienelle 
osalle työläisistään, niin on itses­
täänkin selvää mikä on tarko 
tuksena, sillä paitsi kilpailun he­
rättämistä työläisten keskuudes 
sa, tällaisella lahjomisella on 
tarkotuksena saada aikaan ha­
jaannusta työläisten keskuudes 
sa ja estää heidät järjestymästä.

Työväestö toiminnassa

Siitä saakka kun yksityis- 
omistusoikeus tuli yhteiskunnan 
varsinaisen elämän ohjelmistoon, 
ovat työväenluokka ja omistava 
luokka käyneet katkeamatonta 
kamppailua keskenään. Vanhan­
ajan kommunistinen yhteiskunta­
muoto, joka oli ennen yksityis­
omaisuuden olemassaoloa, ainoa 
järjellinen tasasuhteinen ihmisen 
ja ihmisen välillä, ei kuitenkaan 
kyennyt ehkäisemään keinottele- 
van ¡¡unisen kanssa yksityisomis- 
tusoikeuden pois pysyttämisestä 
sen vuoksi, että tämä maaailma 
oli silloin vielä kokonaan tunte­
maton ja tarjosi mahdollisuuksia 
kaikenlaisille onnenonkijoille. 
\  asia valtiomuodon saanut yh- 
teiskuntaihminen voi tajuta täy­
dellisesti sen vaaran, joka työ­
väenluokan osalle lankesi yksi- 
tvisomistusoikeuden kautta. Alut­
ta silloin oli jo kehitys tehnyt al­
keellisemmat työnsä omaisuuk­
sien omistajani keskuudessa, niin 
että varsinainen työläinen oli 
kokonaan kykenemätön ja orjuu­
den kahleisiin kytketty, päästäk­
seen enään vapauteen muuten 
kuin itsensä kasvatuksen ja sit- 
keäin taistelujen kautta.

Vaikka vuosituhansia on tätä 
taistelua käyty, niin siltikin saa­
vutukset ovat kovin vähäiset. 
Tämä johtuu yksinkertaisesti sii­
tä, ej.ä työväenluokan tietoisuus 
ei ole ollut kyllin riittävä käsit­
tääkseen asemansa tärkeyttä yh­
teiskunnassa. Se ei ole ymmär­
tänyt yhteenliittymisen suurta 
merkitystä, vaikka on hajanaise­
na kylläkin ilmaissut tyytymät­
tömyytensä ' kulloinkin vallinnei­
ta olosuhteita vastaan. Senvuok- 
si taistelu on ollut pitkä ja veri­
nen. Omistava luokka on juuri 
työläisten »tietämättömyyttä käyt­
tänytkin hyväkseen ja taistellut 
työväen voimalla työväkeä vas­
taan. aina sen mukaan miten 
sen eduille on soveliainta ollut. 
Ja niin kauan se sitä harjoittaa, 
kun työväestö suvaitsee olla sen 
aseitten käyttäjänä. Mutta sil­

loin kun työväestö kääntää aseen-1 luki silloin muutamia kohtia sa 
sa sortajia vastaan, vapisevat notusta lehdestä m.m. kohdan e-
maailman valtiaat ja heittävät 
satoja vuosia käytetyt kruunun­
sa romukasaan, kuten viestit Ve­
näjältä meille juuri kertovat.

Työväenluokan liikehtiminen nantai-aamuisessa ristikuuluste-
merkitsee aina paljon, tapah»:u- 
koonpa se sitte missä maan o- 
sassa tahansa; jokainen työläi­
nen tuntee suonissaan samaa 
verta virtaavan. Jokainen — tyl- 
säjärkisinkin — tajuaa sen sei­
kan, että jotain taavllisuudeäta 
poikkeavaa täytyy nyt olla ta­
pahtumassa ja haluaa saada siitä 
edes jotain tietää ellei mitään 
muuta. Kun näin asemasta saa­
daan selvyys, niin kukin vetää 
«itselleen omat johtopäätöksensä, 
jotka kätkeytyvät sitten muisti- 
kammioiden onkaloihin vastaisen 
varalle. Näin tietämättään kas­
vattaa jokainen yksilö 'sarjan ko­
kemusten lakikirjaa, puhjeten 
tietoisuus ulos kuorestaan vasta 
silloin, kun itse joutuu kamp­
pailuun saman luontoisten kysy­
mysten kanssa.

Alutta valistuneempi osa työ­
väestöä ei tee aivan tällä tavalla. 
Heidän käsityksensä pukeutuvat 
julkisen elämän »tienviitoiksi ja
senvuoksi ainä syntyy aatteita ja noitte lukeneenne nämä kirjoi-
pvrkimyksiä, joiden painopiste 
tähtää ainakin oman kansansa 
kokonaiskäsitettä tähtäävässä 
suuruudessa ilmoille. Ja tämän­
päiväinen luokkaliike, sosialismi
ja sen kannattajat taas eivät, tun- sen jälkeen sanoo häpeissään, et- 
ne rotu-, väri- tai kansatlisrajoja, tä hän koetti tutkia, 
vaan ainoastaan työväenluokan “Keneltä? Everettin kauppias- 
ja omistavan luokan luokkarajat, ten klubiltako?", kysyy Vander- 
Tämän suuren ja jalon aatteen i veer pisteliäästi. 
puolesta taistelevilla työläisillä! “En."
on, ei ainoastaan kokemusten “.Missä siis tutkitte? Kadnlla- 
kaukta kootut käsitteet, vaan vie- ,ko? (Todistaja vaikenee) Tut- 
lapa sitovimpana puolena tieteen • kitteko sanonralehtipoikia? Ken- 
ja ihmisyyden järkähtämättömät; gänkiillottajia? (Äänettömyys ) 

horju * 'perusteet, jotka eivät horju hi- Vanderveer näyttää todistäjal- 
ventakaan. minkään vastavait-; ]e tämän jäikeen erään kirjoi- 
teen rinnalla, vaan sen sijaan: tuksen I„<lustrial \Vorker-leh- 
horjuttavat koko nykyista yhteis-' destä, jossa paljastetaan Eeveret- 
kuntaa juuria myöten. 1 aman | tin porttolamädännäisvyttä To- 
lnkkeen kannustamana liikchtn ( distaja sanoo lukeneensa sen j i  
työväestö tanapaivana yhtenai-! vastaava juristi aikoo jättää kir-
sempänä ja vaarallisempana ny­
kyiselle yhteiskunnalle kuin mi­
kään vuosituhansien varrella e- 
lähtänyt aatteellinen taistelu. 
Siksipä olisi jokaisen työläisen 
velovllisuus tutustua sosialismiin 
ja sen oppeihin. J. AI

todistusasiapaperien 
nostaa syyttäjä anka- 

I ran vastalauseen. Tuomari lu­
kee kirjoituksen ja säätää 

i asiaan kuulumattomaksi.
"Uskotteko valamiesoikeu- 

i teen: ’, jatkaa Vanderveer risti- 
1 kuulustelua.

Todistaja myöntää. Vander- 
I veer kertoo lukuisista vangitse- 
i niisistä ja karkoituksista, jotka 
olivat tapahtuneet Everettin 
kaupungissa viime loka- ja mar­
raskuulla ja sanoo, ettei ainoas­
sakaan mainitussa tapauksessa 
myönnetty vangituille valamies- 
kuulustelua. Sitten Vanderveer 

Tämä ei ollut Venäjän työväen kysyy, oliko Merrill koskaan pu- 
vallankumous, mutta sitä seu-j huntit saippualaatikolta Everett- 
raa todellisempi vallankumous,! in kaduilla, ia saatuaan myöntä- 
päättelevät saksalaiset. vän vastauksen, »kysyy hän:
lieriin, 20 p. maalisk. — < Say- “Ettekö puheessanne, joka ta- 

villen kautta.) Saksalaisten kor- \ pahtui jälkeen tuon joukkoanipu- 
keitten viranomaisten ilmaise- inisen laivatokalla, ilmoittaneet 
mien ajatusten mukaan nykyi- kuulijoille, että Everettin kaup- 
nen Venäjällä tapahtunut vallan- paklubi oli siirtänyt kaiken val- 
ktimous oli tarkoitettu eduksi ! Ian kaupungin hallinnossa she- 
liittoutuneille, sillä Venäjän nv- r»,i’i AleRaelle
kyinen ulkomaaministeri Alilju- Todistaja* epäröi, eikä vastaa, 
koit on erikoinen Englannin ys-i Vanderveer koettaa saada Aler- 
tävä, jota vastaan sotapuolue V e- ’ r»diä vastaamaan, toistaen mi- 
näjällä epäili entistä hallitusta *en majuri oli tuonelle henkilölle 
ratihanhieromis-hankkeista. Kui- sanonut, että kauppaklubi oli 

siirtänyt vallan AIcRaedle ja et­
tä Ale Rae ei peljännyt mitään 
seurauksia, koska hän ei ollut 
ehdokkaana lähestyvissä vaaleis

-a.

Yleisiä uutisia
HELSINKI VALLANKUMO­

UKSELLISTEN KÄSISSÄ.

(Ja tk o a  ensim äiscltä sivulta)

tenkin saksalaiset vakavasti e- 
päilevät, voiko \ enäjän vallan­
kumouksellisten muodostama 
hallitus sotaa jatkaen tyydyttää 
\ enäjän väestön leiväntarvetta.
Seikka, että Venäjän sosialistit vanni’t hänelle hyvän toimen 
ovat avonaisesti vaatineet rau - , llniua^a- Hän koettaa lempeällä 
hantekemistä on merkittävä il- äänellä saada todistajaa vastaa­
min, joka ennustaa perinpohjai- niaan-
semman vallankiimouksen lähe-! 
liemistä, jolloin Venäjän työvä­
estö nousee valtaan ja lopettaa! r . . J__ ___ __ _ o«*».o«»iaisic i
sotimisen. Vanderyeerin kyselytavasta | perääntyessä englantilaisten ia

M (hilpeyttä oikeussalissa) mutta ranskalaisten ioukkoien edr«».. 
ennenkuin tuomari ennättää rat­
kaista, muuttaa Vanderveer ky­
symystä :

"Sam »kaa avoniielisesti.”
; , •. ............. i "A es . vastaa todistaja kuulu-quit, joka itse on \ enajalla syn- vana äänellä 

tynvt on Venäjän vallankumouk-I Lopuksi Vanderveer esitti to- 
sen sanonut osoittavan, että työ- distusasiapaperien joukkoon e- 
yaesto V enäjällä on väsynyt so-, rää„ kirjasen, jossa'oli lainauk- 
taan. H.llquit sel.tt, o evän sia teollisuussuhteita tutkivan 
odotettavissa, että samallaisia

Hillquit merkitsee Venäjän vai 
lankumouksen ennustavan 

sodan päättymistä.
New York. 19 p. maalisk. —

Tunnettu sosialisti. Morris Hill-!

joukkojen edestä 
kokonaan hävitetty. Kylien 

hallitsemisesta saksalaiset tappe­
lemat vimmatusti ja vetääntyvät 
niistä pois vasta sen jälestä kun 
ne ovat tykkitaistelussa jaotettu 
maan tasalle.
Engl. menettänyt 1,285 upseeria 

viime kuulla.
Lontoo, 9 maalisk. — (Ass. 

1‘ress'in kirjetieto). Sotaviras­
ton tilastojen mukaan on Eng­
lannin armeija helmikuun ajalla 

usten kautta kun täjä lakiin. Cooley vastusti kirja- nicnettänAt upseereita seuraa- 
astaan tilaisuudes- j se„ esittämistä’ todistuskappa-1 vastt: 41z ka»tunutta, 831 haa- 

I voittunutta ja 37 kadonnutta; 
.yhteensä 1,28?. Engl. armeijas-

O ri /U • 1 A, I a taistelujen aikana on sotilait-Larl Clapp. joka Merrdhn ja’- ‘ 
kcen

, , . . . . . . i komissionin raportista. Sanotun
kumouksia tapahtuu toisissakm kirjasen myömisestä oli i.w.w:- 

läisiä vangittu Everettissä. Svvt- 
usti kirj 
tuskapj

Kauppaklubilla 60 kivääriä.

sotaan osaa ottavissa maissa, 
näitten 'kumousten kautta kun 
kansa on aino
sa pakottamaan hallituksensa j leeksi, mutta hävisi 
lakkauttamaan sodankäynnin.

‘KANSALAISET” 
TUVAT I. W. 
VARTE .

ASESTAU-
W.LÄISIÄ

z
(Ja tk o a  ensim äiscltä sivulta)

silaitoksen superintendentti. 
kutsuttiin esille.

Suorassa kuulustelussa aikai­
semmin majuri Alerill sanoi lu­
keneensa ahkerasti Industrial 
Worker nimistä lehteä tullak­
seen tietämään niitä väkivallan 
aikomuksia I. \\  . A\ .-liiton jäse­
nillä oli Everettin kaupunkia 
kohtaan. Syyttäjän apulainen

räästä artikkelista, jossa sanot­
tiin $100,000 jo menneen savu­
na ilmaan Everettissä ja että e- 
nemmän tulee menemään. Maa-

lussa esitti Vanderveer pinkan 
samaa lehteä ja kiinnitti todista­
jan huomion useaan kirjoituk
seen, kysyen oliko todistaja nii- s'.’ S. Osaston haa lii la.
tä lukenut. Todistaja myönsi 
lukeneensa useimmat.

"Voitteko osoittaa ainoatakaan 
kohtaa näissä kirjoituksissa, 
joissa kehoitetaan väkivaltaisuu-
teen ja laittomuuteen:
vastaajan lakimies Vanderveer.

Todistaja on ymmällä. Tä­
män jälkeen kysyy ristikuuluste- 
lija, että eikö noissa samoissa 
kirjoituksissa erikoisesti valite­
ta Everettin viranomaisten lait­
tomuuksista. Koska majuri oli 
sanonut lukeneensa nuo kirjoi­
tukset täytyi hänen äännähtää 
jotain myöntävää vastaukseksi.

"Miksi, ette toimittaneet tut­
kintoa laittomuuksista, kun ne 
tulivat tietoonne?”

“En tiennyt mitään laitto­
muuksista.”

“Ettekö tienneet? Tehän sa-

tukset. Aliksi ette tienneet?”, 
kiristää Vanderveer.

Todistaja sanoo ensin, ettei 
hän toimittanut mitään tutkin­
toa, mutta muutaman kysymyk-

joituksen
joukkoon.

1 sa ja koska kauppaklubi oli lu-

"Sanokaa suoraan, herra Aler-
riH. puhukaa puhdas totuus!” ¡ville, että alue pohjoisJRanskas- 

Syyttajan apulainen protestee-! sa, joka on vallattu saksalaisten

astui todistajaksi, todisti 
suorassa kuulustelussa, että Eve­
rettin »kauppiasten klubilla oli 
kuusikymmentä laivastomiliisille 
kuuluvaa kivääriä sinä päivänä, 
jolloin "sitisonnit" kokoontuivat 

¡•yhteiseen kokoukseen neuvotte­
lemaan toimenpiteistä i.w.w Jäi­
siä vastaan ennen verilöylyä. 
Hän oli muuten valtion todista­

jis ta  ensimäinen. joka teki tä­
män tunnustuksen suoraan, jo­
ten se oli odottamaton. Entiset 
todistajat ovat kieltäneet järjes­
tään nähneensä pyssyjä sanotu
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Kokouksessa käsitellään kaikki 
sääntömääräiset asiat sekä niitten Ii­
saksi kaikkia niitä asioita, joita joh­
tokunta tai Joku jäsen mahdolliseen 
esittää, joista erikoisesti mainitta­
koon oman talon paikan osto Ja

kvsvi rakentaminen Astoriaan.
WESTERN WORKMENS PUBLISH­

ING SOCIETY’N JOHTOKUNTA, 
FRANK NIEMI, KALLE BELLMAN,

Esimies. Sihteeri.

sa kokouksessa, mutta ristikuu­
lustelussa on kuitenkin ilmen­
nyt, että muutamat tiesivät nii­
den olemassaolosta kauppaklu- 
bissa. Tämän äkäisen tunnus­
tuksen johdosta, voi odottaa 
syyttäjillä olevan jonkun uuden 
sotajounen mielessä. Oikeuden 
istunto päättyi klo kaksitoista 
Iltapäivällä ei pidetty istuntoa 
molempien riitapuolien yhteises­
tä sopimuksesta, sillä vastaava 
lakimies Vanderveer, joka johtaa 
Tracyn puolustusta ei voinut olla 
läsnä, koska oli kutsuttu todista­
jaksi huomiota herättäneeseen 
oikeusjuttuun Seattlen kaupun­
gin virkailijoita vastaan, joita 
syytetään lahjuksien ottamisesta 
salaiselta viinarenkaalta.

S. S—n.

SUURI RANSKALAINEN SO­
TALAIVA UPOTETTU.

(Jatlcoa ensim äiscltä sivu lta)

tettiin 1,500 tonnin 'kantoinen 
englantilainen kauppalaiva, sekä 
kaksi pienempää vahtilaivaa.

Zeppeliinit, jotka tekivät hyök­
käyksen Englantia vastaan ovat 
palanneet vahingoittumattomina 
takaisin. Ranskan sotaviraston 
ilmoituksen mukaan on todennä­
köistä, että zeppeeliini L-39 on 
tullut alasammutufcsi pohjois- 
Ranskassa Compiegnen lähellä. 

sen j Englantilaisen kauppalaivan
upottaminen i l m o i t e t t u  

St. Johns. N. B., 20 p. maalisk. 
— Belfastista Irlannista täkäläi­
sen laivuriyhtiön \Ym. Thomp­
son & Co. Ltd konttooriin saa­
punut tieto kertoo, että yhtiön 
laiva Brayhead on joutunut sub- 
mariinien upottamaksi. 13 mie­
histä on saapunut maihin tuoden 
tiedon, että kaksi oli kuollut kär­
simyksistä. Kapteeni ja 15 mies­
tä on vielä kadoksissa.

Kostoretki ilmojen kautta. 
Amsterdam. 20 p. maalisk. — 

Ranskan sota virasto on ilmoitta- 
j nut, että viime lauvantaina rans­
kalaiset ilmailijat kävivät heit­
tämässä pommeja Eran'kfurt-am- 

I Alain iin kostoksi siitä, että sak- 
, salaiset joukot polttivat Bapau- 
! men ennenkuin jättivät sen eng- 
j lantilais-ranskalaisille. Saksasta 
on ilmoitettu, että ranskalaisten 
ilmailijoitten pudottamat 6 pom­
mia tekivät vain vähän valli.i- 
koa.
Sota maksaa $30,000.000 päivässä 

Englannille.
Lontoo, 20 p. maalisk. — Bo- 

nar Law ilmoitti vastatessaan 
edustajahuoneessa tehtyyn väli- 

j kysymykseen, että nykyään Eng­
lannin sodankäynti maksaa 6 
mjjj- puntaa (3Ö milj. dollaria) 
päivässä.

Pohjois-Ranskan hävitys.
Ix)ntoo, 20 p. maalisk. — Vi­

rallisista tiedonannoista käy sel-

on

ten menetys ollut noin 40 «kertaa 
suurempi kuin upseerien mene­
tys.

RAUTATIET KIRISTÄVÄT  
KORKEAM PIA K YY T I- JA  
RAHTIM AKSUJA.

________ (Ja tk o a  cnvim aivclti s ivu lta)

Rautatieläiset allekirjoittavat 800 
eri sopimusta.

New York. maalisk^ 20. _
K«tndexsansataa eri sopimusta 

s- rautatieläisten ja yhtiöiden välil- 
>- iä allekirjoitetaan'täällä. Neljän’


